
NÁRODNÍ GALERIE NATIONAL GALLERY 
PRAHA PRAGUE

S mlouva o výpůjčce Č. j . NG1070/2020

ve smyslu § 2193 a násl. občanského zákoníku 89/2012 Sb. 

níže „Smlouva"

Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně

Písecká 203 

391 65 Bechyně

zastoupená Mgr. Otakarem Novákem, ředitelem

IČ: 60061880 

níže „Půjčitel"

a

ČR - Národní galerie v Praze

Staroměstské náměstí 12,110 15 Praha 1 

zastoupená Mgr. Evou Balaštíkovou, ředitelkou Odboru dokumentace sbírkového fondu 

IČ: 00023281 

DIČ: CZ 00023281 

níže „Vypůjčitel"

uzavírají tuto výpůjční Smlouvu.

1. Předmět Smlouvy

Půjčitel jako majitel či správce movitých věcí -  uměleckých děl podrobně uvedených v přiloženém seznamu o 2 

listech celkem, který je nedílnou součástí této Smlouvy (příloha č. 1), přenechává uvedená umělecká díla (dále jen 

„Předmět výpůjčky") Vypůjčiteli do bezplatného užívání na dobu určitou od okamžiku převzetí nejpoz.ději do 

termínu uvedeného v příloze č. 1 této Smlouvy.

Předmět výpůjčky může být Vypůjčitelem použit pouze k vystavení v expozicích Národní galerie v Praze a ke 

studijním a badatelským účelům. Bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele nesmí Vypůjčitel přenechat 

Předmět výpůjčky k užívání třetím osobám.

1/3



2. Práva a povinnosti smluvních stran

Půjčitel předává Vypůjčiteli Předmět výpůjčky za účelem jeho vystavení a odborné správy. V případě, že 

Vypůjčitel poruší své závazky vyplývající z této Smlouvy, je povinen na žádost Půjčitele okamžitě Předmět 

výpůjčky vrátit.

Vypůjčitel se zavazuje Předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který byl ve Smlouvě 

dohodnut.

Smluvní strany se dohodly, že Předmět výpůjčky bude pojištěn na transport, přičemž toto pojištění hradí 

Vypůjčitel. Vypůjčitel dále zajistí na své náklady transport díla z místa převzetí a zpět k Půjčiteli.

Předání a převzetí předmětů se uskuteční na základě předávacího protokolu.

3. Reprodukce

Vypůjčitel je oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele pořizovat fotografickou dokumentaci 

Předmětu výpůjčky a tuto publikovat ve svých nekomerčních tiskových materiálech a dalších nekomerčních 

materiálech za účelem propagace. Publikovat fotografie Předmětu výpůjčky jinak než pro potřeby Vypůjčitele lze 

jen s písemným souhlasem Půjčitele.

4. Uvedení Půjčitele

Vypůjčitel je povinen uvést ve všech materiálech týkajících se Předmětu výpůjčky a na popisce u vystaveného 

Předmětu výpůjčky, že je zapůjčen ze Střední uměleckoprůmyslové školy Bechyně.

5. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv

Pro případ, že budou splněny zákonné podmínky ke zveřejnění této Smlouvy dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejnění provede pouze Vypůjčitel. Příloha č. 1 této Smlouvy má důvěrnou 

povahu z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví, sbírek Půjčitele a též obchodního tajemství Půjčitele a 

není určena ke zveřejnění.

6. Platnost a účinnost Smlouvy

Tato Smlouva je uzavírána s platností ode dne jejího podpisu oběma stranami na dobu určitou. Tato Smlouva 

nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Závěrečná ustanovení

Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, a rovněž veškeré smluvní vztahy vzniklé na 

základě této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem České republiky.

2/3



Tato Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnou formoví po dohodě obou smluvních stran, jinak 

jsou veškeré změny či doplňky neplatné.

Smlouva byla sepsána ve dvou exemplářích, Půjčitel a Vypůjčitel obdrželi po jednom vyhotovení. Tato Smlouva 

vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci Smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V Praze dne. 46.C,
8. Podpisy

....

......................... . ........ 
....................................  
.......................
. ....

Mgr. Eva Balaštíková Mgr. Otakar Novák

ředitelka Odboru dokumentace sbírkového fondu ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy

Bechyně

Vypůjčitel Půjčitel

Šífeáfif yřftliěgkoprůmyslová ško!a
te h yn č , Písecká 203 (5)

IČOí ěOOé i 8Rí> PSČ 391 65 
íek í 38 1 Ž13 121 fax; 381213 079

3/3


